
Uchwała Nr XIV/190/2008
Rady Gminy Darłowo
z dnia 25 stycznia 2008 roku

w sprawie zaopiniowania projektów planu podziału aglomeracji wiejskiej Darłowo
na aglomerację: Dąbki i Rusko.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn.zm./, art. 43 ust. 2a ustawy z
dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne / Dz.U. Nr 239 poz. 2019 z późn.zm./ i § 4
ust. 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji / Dz.U. Nr 283 poz. 2841 z
późn. zm./

Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

Opiniuje się negatywnie przedstawione przez Spółkę Wodno-Ściekową w
Dąbkach projekty planu podziału aglomeracji wiejskiej Darłowo na aglomerację:
Dąbki i Rusko.
Uzasadnienie powyższej opinii stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik

do Uchwały Nr XIV/190/2008

Rady Gminy Darłowo

z dnia 25 stycznia 2008 roku

Podział aglomeracji wiejskiej Darłowo na dwie aglomeracje jest bezzasadny, ze

względu na:

1. Lokalizacja oczyszczalni w Dąbkach, w strefie „B" uzdrowiska Dąbki,

praktycznie przy granicy ze strefą „A" , nie jest możliwa ze względu na

uciążliwe oddziaływanie tego obiektu ( w tym fetor, zwłaszcza latem) oraz

wymogi Ustawy o uzdrowiskach.

2. Oczyszczone ścieki z oczyszczalni Dąbki nie mogą być nadal odprowadzane

do płytkiego, przybrzeżnego jeziora Bukowo, które nie posiada praktycznie

żadnych zdolności samooczyszczania. W sezonie letnim 2007 r. część

jeziora została zamknięta jako kąpielisko ze względu na obecność bakterii z

grupy coli, co wyniknęło z nieprawidłowej pracy oczyszczalni. O

negatywnym wpływie tego obiektu na stan jeziora i postępującą jego

eutrofizację świadczy chociażby zarastanie brzegów, co nie miało miejsca

przed uruchomieniem oczyszczalni.

3. Odprowadzenie oczyszczonych ścieków do innego odbiornika, tj. Morza

Bałtyckiego nie będzie możliwe ze względu na brak zgody na przejście

przez teren strefy „A".

4. Część terenu oczyszczalni w Dąbkach położona jest na niskich rzędnych,

na obszarze polderu, przez co okresowo jest podtapiana i zalewana.

5. W związku z utworzeniem uzdrowiska Dąbki, zgodnie z Ustawą o

uzdrowiskach, do 2009 r. zostanie opracowany nowy plan

zagospodarowania przestrzennego tego terenu, gdzie zostanie

rozstrzygnięta możliwość lokalizacji oczyszczalni Dąbki w strefie „B"

uzdrowiska. Rada Gminy Darłowo nie przewiduje takiej lokalizacji.



- 2 -

6. Maksymalna ilość ścieków w aglomeracji Darłowo wynosząca 3 156

m3/dobę jest za mała, by funkcjonowały dwie oczyszczalnie ścieków ze

względów ekonomicznych i technicznych. Mała ilość ścieków będzie

skutkowała wysokim kosztem ich oczyszczenia, co wpłynie na wysoka cenę

ścieków, którą będą musieli zapłacić mieszkańcy gminy. Zaproponowana

aglomeracja Dąbki nie uwzględnia przyjmowania ścieków z całej części

zachodniej Gminy i w tej sytuacji nie ma możliwości ich oczyszczenia.

Mając na uwadze powyższe argumenty, Rada Gminy Darłowo negatywnie

opiniuje utworzenie aglomeracji Dąbki z oczyszczalnią ścieków w Dąbkach.


